Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 929/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de dedetização nos bueiros de diversos bairros do Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue serviços de dedetização nos bueiros do Município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Moradores de diversos bairros vêm questionando este vereador quanto à falta de serviços de dedetização, que anteriormente eram realizados com certa periodicidade no Município. Pedem o retorno dos serviços, principalmente no Jardim Alfa, Boa Vista, Jardim Dulce e Jardim Mariana, onde a aparição de ratos e baratas aumentou sensivelmente na última estação climática.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

35defe75-3b47-42f1-8d7b-e5b3f60a7d74.png
PROTOCOLO 1691/2014 - 27/02/2014 15:39

image1.jpeg

image10.jpeg